
W ołtarzu głównym są liczne relikwie i wota,
Jest bogaty - jak na barok przystało - i ma dużo złota.
Dwie ambony - widzisz je? Jedna także chrzcielnicą była,
Obie zaś do kazań teologicznych służyły.     

Organy też nie są zwyczajne, a 16-głosowe,
XVII-wieczne, dla Jasnej Góry były gotowe.
Ale ostatecznie do Kobyłki trafiły,
I do wspaniałości kościoła „cegiełkę” dołożyły.

Wejdź teraz do lewej bocznej nawy,
A zobaczysz widok ciekawy.
Szybko policzy konfesjonały ten, co bystre oko ma 
A zabytkowe - XVIII-wieczne - są z nich dwa!

Prawą nawę także zobaczyć wypada,
Ile stacji drogi krzyżowej ścianę przyozdabia? 
Od tej liczby odejmij „2”, w to miejsce w haśle wpisz „E”
I do ołtarza z obrazem „Jezu           ” zbliż się.

Gdy już nacieszysz oczy wspaniałymi malowidłami,
Wyjdź ze świątyni, skręć w lewo, idź blisko ściany.
Tam drogowskaz do kaplicy        
Najświętszego Sakramentu,
Gdzie wierni szukają pocieszenia z grzechu odmętu.

Ale posłuchaj jeszcze o związkach świątyni,
Z 1920 roku wydarzeniami tragicznymi. 
W Kobyłce stacjonowało dowództwo pułku artylerii polowej,

To w tym kościele błogosławieni byli,
Żołnierze polscy, co z bolszewikiem walczyli.
Jako że Kobyłka blisko frontu była,
Okoliczna ludność z całej parafii o zwycięstwo tu się modliła.

Skręć dwa razy w lewo, wejdź drzwiami do środka,
Udaj się po schodach na dół, tam kaplicę spotkasz.
To już koniec naszej questowej przygody,
Mamy nadzieję, że dobrze się bawiłeś,
czy stary jesteś czy młody!
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GDZIE TO JEST?
Bazylika pw. Św. Trójcy znajduje się w Kobyłce (powiat 
wołomiński) przy ul. Kościelnej 2. 
Wyprawa questowa zaczyna się przy bramie głównej, 
już na terenie kościoła.

TEMATYKA:
Kościół pod wezwaniem Św. Trójcy jest wybitnym dziełem 
barokowym polskiej architektury sakralnej XVIII wieku. 
Świątynia ma także związek w wydarzeniami Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku.

CO MUSISZ ROBIĆ?
Twoim zadaniem (oprócz zdobycia wiedzy) będzie uważne 
czytanie wskazówek w tekście, rozwiązywanie zagadek 
literowych i liczbowych oraz odgadnięcie hasła questu. 
Powodzenia!

BITWA WARSZAWSKA 1920 ROKU  to wydarzenia pomiędzy 13 a 25 sierpnia 1920 roku,  kiedy 
to polska armia powstrzymała armię sowiecką - pochód rewolucji bolszewickiej na Zachód. 
Przez kilka sierpniowych dni Mazowsze stało się areną licznych walk, batalii, potyczek, 
śmiałych akcji polskiego wojska.

ZDJĘCIA:

współczesne: Karolina Likhtarovich, archiwalne: Narodowe Archiwum Cyfrowe

BAZYLIKA ŚW. TRÓJCY 

W KOBYŁCE

Opracowano przez Zielonkowskie Forum Samorządowe w ramach realizacji zadania 
publicznego  „Z questem na Szlaku Bitwy Warszawskiej 1920 r.” Przedsięwzięcie 

współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

OPRACOWANIE QUESTU:

Karolina Likhtarovich, trener questingu
Grzegorz Grabowski www.questy.com.pl

MIEJSCE NA PIECZĘĆ
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B. pilne!Rozkaz Nr.

CZAS PRZEJSCIA ok. 40 minut
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P.S. A hasło questu oznacza technikę, w jakiej wykonane zostały 
malowidła na zewnętrznej elewacji kościoła (sceny Męki Pańskiej).



Wewnątrz świątyni jeszcze nie byłeś,
I malowidłami się nie zachwyciłeś. 
Wszystko przed Tobą!

A teraz na tablicy odszukaj nazwisko malarza,
Którego autorstwa są dzieła z nawy głównej,
Piękne, ich uroda po prostu poraża!
A druga litera nazwiska tego
Jako ostatnia wpada do hasła questowego.
       
Poczytaj tablice, tam wiele ciekawych informacji jest,
A gdy skończysz, do kościoła wejdź.
Tu dopiero cuda malarstwa Cię zachwycą!
Kieruj się do ołtarza głównego i podnieś swe lico.

Sklepienie nawy głównej ozdobione zostało,
Przedstawieniem Niebiańskiej Jerozolimy -
takich w kościele jest mało.
To scena z Apokalipsy Św. Jana,
I przez wykształconych, i przez lud prosty
Już dawno temu podziwiana.

Cały kościół pokryty jest freskami
wykonanymi metodą unikatową.
Na suchym tynku - tak zwaną kazeinową. 
To tylko ciekawostka, ale rozejrzyj się dokładnie,
Na pewno niejedna piękna scena w oko Ci wpadnie. 

Podążaj teraz niespiesznie, powoli, noga za nogą,
Na tył kościoła, tam spotkasz się z fasadą południową. 
Za ogrodzeniem zobaczysz aleję 
wytyczoną przez naszego biskupa - 
to nią niegdyś pątnicy z Warszawy szli do kościoła
po rozgrzeszenie i nadzieję.

To, co fasada południowa ma do zaoferowania,
To przede wszystkim wspaniała kaplica Ukrzyżowania.
Posiada formę łuku triumfalnego,
Dla podkreślenia zwycięstwa Chrystusa ukrzyżowanego.  
Na ścianie zewnętrznej wisi zegar słoneczny,
Widzisz go? Niegdyś nieodzowny, dziś już zbyteczny.

Okrążaj kościół dalej, ale gdy skręcisz w lewo po łuku,
Zatrzymaj się „w połowie” tak, byś miał malowidła na widoku.
Zdobią elewacje traktów bocznych i są unikatem,
Na skalę Polski i Europy - prawdziwym rarytasem.

Freski te w 1824 roku tynkiem przykryte zostały,
Po zniszczeniach przez wojska francuskie, 
które w 1812 roku w Kobyłce stacjonowały.
Dopiero w 2000 roku na ich odkrycie przyszła pora,
I zostały odnowione dzięki staraniom
ówczesnego proboszcza, a ręką konserwatora.  

Policz, ile malowideł na ścianie bocznej kościoła widnieje? 
W to miejsce w haśle niech „C” się podzieje.
Te sceny Męki Pańskiej były częścią 
kalwaryjskiego programu ideowego,
Którego zwieńczeniem była widziana
już przez Ciebie kaplica Ukrzyżowania.

Podejdź teraz tam, gdzie tablice beżowe,
I przy tej z nr 4. pochyl swą głowę.
Tu wiele cennych informacji o świątyni jest,
I zagadka kolejna - czym byłby bez nich quest?

Stoisz Gościu drogi przed kościołem w Kobyłce,
Z którego całe miasteczko dumne jest wielce. 
Wystarczy rzut oka, by stwierdzić z pewnością,
Że zadziwi każdego swą wspaniałością.

Świątynia mazowiecką perłą baroku jest zwana,
W latach 1736-1740 według projektu 
włoskiego architekta wybudowana.
Poznaj jego nazwisko -       - z szarej tablicy,

Gdyś twarzą do kościoła, ona jest po twej prawicy.

Wróć pod bramę, zadrzyj głowę wysoko,
Ze wspaniałą fasadą spotka się twoje oko.
Jest szeroka, dwie wieże są przed nią wysunięte,
Zaś część centralna, lekko, faliście cofnięta.
Dodaje jej to dynamiki oraz ekspresji,
Architekt był bowiem mistrzem w swej profesji.

Podejdź pod fasadę, a jedna z tablic Ci ogłosi,
Od kiedy świątynia dumne miano bazyliki mniejszej nosi.
W     roku to się stało,

I na podniesienie rangi kościoła znaczenie wielkie miało.

Obróć się w prawo, idź do pomnika brązowego,
Z nazwiskiem biskupa Marcina Załuskiego.
Był światłym fundatorem tego obiektu,
Wykształconym, mądrym, wielkiego intelektu.
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